
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

Fecha de Publicación: 19 de abril de 2022 

CONVOCATORIA N° 4 ACUERDO CSJMAA17-206 del 6 de octubre de 2017 
 
De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de las personas que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (1º) hasta el siete (7) de abril de 2022. Cabe resaltar que los 
puntajes de los aspirantes reflejados en este listado son de acuerdo al Registro Seccional 
de Elegibles vigente, para la provisión de cargos de empleados de carrera de Tribunales, 
Juzgados y Centros de Servicios, en el Distrito Judicial de Santa Marta y Administrativo del 
Magdalena. 
 
 
 
Cargo: AUXILIAR JUDICIAL DE JUZGADOS PENALES DE CIRCUITO 
ESPECIALIZADOS GRADO 2 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Primero Penal del Circuito Especializado 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Segundo Penal del Circuito Especializado 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Tercero Penal del Circuito Especializado 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Cuarto Penal del Circuito Especializado Itinerante 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Cargo: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 
NOMINADO 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Cuarto Laboral del Circuito 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

ORTEGA AVILA GLENDYS JOHANA 1082922960 575,06 

MUÑOZ VICIOSO CAROL LIDIANA 39047799 510,13 

CESPEDES IGUARAN GLORIBETH COROMOTO 1124036894 500,24 

PALMEZANO RONDON ALEXANDER ANTONIO 84459133 497,62 

SANTANA GRANADOS KATHERINE YAREIDYS 1082917641 494,42 

NAVARRO RICARDO EMILIO 1010124834 479,97 

ORTEGA BOLAÑO LUISA FERNANDA 1082975447 454,25 

ACEVEDO ORTIZ SILVIA BIBIANA 1082927895 371,91 

 
 
 



Cargo: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO 
NOMINADO 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

RANGEL MORENO HANS CHRISTIAN 1118842433 686,125 

TORRES PEREZ PEDRO ISMAEL 1082988728 606 

CUAO SANCHEZ ANDRES EDUARDO 1082943273 583,43 

LLANES FERREIRA RENE 1082836378 578,98 

JARAMILLO NAVARRO KEREN JULIETH 1065135281 574 

SOLANO RUBIO MIGUEL ANGEL 1082841768 560,09 

CASTRO AGUIRRE LINA MARCELA 1082976404 547,48 

RODRÍGUEZ OSORIO YAROS JOSUÉ 1082956240 545,16 

CORONADO CASTRO LEONARDO JOSE 1082940246 535,88 

PEREZ ATEHORTUA VIVIANA ROSA 1082960268 532,37 

ACUÑA POLOCHE EMIR DE JESUS 85155683 525,53 

CUAO ALMANZA MIILENA MARIA 1082921818 502,03 

MAESTRE CONTRERAS JADER YAMIT 1082874528 491,81 

ARGUELLES VILLEZCA OSCAR IVAN 1085103984 469,27 

 
Sede: Santa Marta Juzgado de Pequeñas Causas Laborales 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

ROBLES GUEVARA JOSE CARLOS 7630636 646,15 

CERVANTES PARDO MASSIEL AGUSTINA 1082895694 667,15 

CUAO SANCHEZ ANDRES EDUARDO 1082943273 583,43 

JARAMILLO NAVARRO KEREN JULIETH 1065135281 574 

SOLANO RUBIO MIGUEL ANGEL 1082841768 560,09 

CASTRO AGUIRRE LINA MARCELA 1082976404 547,48 

RODRÍGUEZ OSORIO YAROS JOSUÉ 1082956240 545,16 

ESPINOSA ÁLVAREZ NILSSON ANDRÉS 1082915131 511,59 

MAESTRE CONTRERAS JADER YAMIT 1082874528 491,81 

ARGUELLES VILLEZCA OSCAR IVAN 1085103984 469,27 

 
Sede: Santa Marta Juzgado Primero Civil Municipal 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

RANGEL MORENO HANS CHRISTIAN 1118842433 686,125 

CERVANTES PARDO MASSIEL AGUSTINA 1082895694 667,15 

ROBLES GUEVARA JOSE CARLOS 7630636 646,15 

TORRES PEREZ PEDRO ISMAEL 1082988728 606 

LLANES FERREIRA RENE 1082836378 578,98 

CORONADO CASTRO LEONARDO JOSE 1082940246 535,88 

PEREZ ATEHORTUA VIVIANA ROSA 1082960268 532,37 

ACUÑA POLOCHE EMIR DE JESUS 85155683 525,53 

ESPINOSA ÁLVAREZ NILSSON ANDRÉS 1082915131 511,59 

 



Cargo: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO NOMINADO 
 
Sede: Plato   Juzgado Primero Promiscuo de Familia de Circuito 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Plato   Juzgado Primero Promiscuo del Circuito 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Primero Penal del Circuito 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

MERIÑO ORTIZ INDIRA MARGARITA 57442988 602,26 

 
Sede: Santa Marta   Juzgado Tercero Penal del Circuito 
 

No Hubo Aspirantes 
 
Sede: Santa Marta   Juzgado Segundo Civil del Circuito 
 

No Hubo Aspirantes 
 
 
Cargo: ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO NOMINADO 
 
Sede: Santa Marta   Juzgado Segundo Civil Municipal 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

ALTAFULLA WINCLAR DIANA PATRICIA 1082838462 675,26 

OSPINO MARTINEZ ELKIN MANUEL 1082968667 596,59 

GARCES LOPEZ VLADIMIR 1082878485 574,04 

AVENDAÑO CALVO JESUS DAVID 85458804 572,75 

MERCADO SUÁREZ JORGE MODESTO 1082999316 572,295 

GONZALEZ JIMENEZ ANDREA PAOLA 1082906881 568,995 

PERTUZ CATALAN MARIA ANGELICA 1082952322 566,975 

CIRO MONTENEGRO JAINA FABIOLA 1082898718 557,46 

OLIVEROS ZAMORA IVAN DARIO 1082921135 557,075 

MENDOZA CORONADO JUAN CAMILO 1027999361 551,3 

OLIVEROS GOMEZ MARIO ANDRES 1082992422 537,78 

ROMERO OROZCO MELISA 1082992054 536,675 

BALCAZAR BLANCO ELBIA EMILIA 1082935637 518,175 

MADERA ARREGOCÉS LAURA VANESSA 1083039853 516,565 

RODRIGUEZ CARRASCAL ROSALIA ELENA 55228452 514,605 

ORTIZ PORTILLO EDDIE RAFAEL 85150736 504,22 

ZÚÑIGA MONTERO YULIETH MARCELA 1083009524 483,56 

PEREIRA GUERRA NILCA ESTHER 1082985302 459,275 

 



 
 
Cargo: CITADOR DE TRIBUNAL GRADO 4 
 
Sede: Santa Marta Tribunal Superior del Distrito Judicial de Santa Marta – Secretaria 

Penal 
 

No Hubo Aspirantes 
 
 
Cargo: CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 3 
 
Sede: Santa Marta Juzgado Tercero Administrativo del Circuito 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

DIAZ PATERNOSTRO MARIA ALEXANDRA 1083006253 560,645 

MIRANDA DELUQUE KEVIN FAROUK 1082918683 537,045 

PABON SAADE JONATHAN RAFAEL 1045709480 520,17 

TORRES VERGARA CARLOS MARIO 85153291 508 

LABRADA MARTINEZ YARA PAOLA 1083018976 507,09 

LIZARAZO PINEDO YONAIRA PAOLA 1082984870 494,055 

 
Sede: Santa Marta Juzgado Tercero Penal del Circuito Especializado 
 

NOMBRE CEDULA TOTAL 

MIRANDA DELUQUE KEVIN FAROUK 1082918683 537,045 

PABON SAADE JONATHAN RAFAEL 1045709480 520,17 

TORRES VERGARA CARLOS MARIO 85153291 508 

LABRADA MARTINEZ YARA PAOLA 1083018976 507,09 

LIZARAZO PINEDO YONAIRA PAOLA 1082984870 494,055 

 
 
 
 

HUMBERTO FRANCESCHI PINEDO 
Presidente 

 
Despacho Sustanciador: Carlos Eduardo Cabas Rodgers 
MEBB/AIBN 

 

 


